
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 860 de 12 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1436

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 860 de 12 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO: 0701001/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1436

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 860 de 12 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Pregão Eletrônico: 0701001/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0701001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados do município de 
Trizidela do Vale (MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Administração por intermédio da Pregoeira, torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2021. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá Barreto 
Filho, Secretário Municipal de Administração de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado 
nos quadros abaixo:
Empresa 1: L. A. DA SILVA MORAES EIRELI, inscrito no CNPJ: 02.557.276/0001-09, estabelecida na Rua Santo Antonio, 
N° 87, Bairro Centro, CEP 65.727-000, Trizidela do Vale - MA, representada neste ato pelo Sr. Luis Alberto da Silva Moraes, 
portador do  RG nº 028431242004-8 SSP/MA e CPF nº 252.278.743-87.
1º colocada nos itens abaixo:

ITEM TIPO QTDE DE 

LITROS 

ESTIMADO

S PARA 12 

MESES

UND PREÇO 

UNITÁRIO 

MÁXIMO 

DA ANP 

(03 A 

09/01/2021

PERCENTUA

L DE 

DESCONTO

PREÇO 

POR LITRO 

COM 

DESCONT

O 

ESTIMADO 

R$

TOTAL 

COM 

DESCON

TO 

ESTIMAD

O R$

1 COTA 
PRINCIPA
L -
GASOLIN
A COMUM

129.456 Litro 4,950 0,010 4,945 640.677,7
4

2 COTA 
RESERVA
DA -
GASOLIN
A COMUM

43.152 Litro 4,950 0,010 4,949 213.559,2
5

3 COTA 
PRINCIPA
L - DIESEL 
S10

194.940 Litro 4,290 0,010 4,289 836.097,6
6

4 COTA 
RESERVA
DA -
DIESEL 
S10

64.980 Litro 4,290 0,010 4,289 278.699,2
2

5 COTA 
PRINCIPA
L - DIESEL 
S500

160.200 Litro 4,059 0,020 4,058 650.091,6
0

6 COTA 
RESERVA
DA -
DIESEL 
S500

53.400 Litro 4,059 0,020 4,058 216.697,2
0

 TOTAL 
ESTIMAD
O

2.835.822
,67

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1436

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 860 de 12 de Fevereiro de 2021

Valor total homologado da empresa MAY MOVEIS EIRELI é R$ 779.161,63 (setecentos e setenta e nove mil cento e 
sessenta e um reais e sessenta e três centavos).
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da 
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.
Trizidela do Vale (MA), 25 de janeiro de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 48/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1436

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 860 de 12 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Deibson Pereira Freitas

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Vitor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1436

Página(s) 5 de 5


